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Beretning HB-møde 7. april 2023  

 

Resultatdel. 

 

August Jalving blev Nordisk Mester i yngste gruppe ved NM i Gardermoen i Norge. 5 point uden 

nederlag var nok til at sikre tidten. 

 

Mikkel Vinh Løftgaard fik en sølvmedalje i B gruppen, efter ellers at have ført med et halvt point 

før sidste runde. 

 

Boris Chatalbashev fra Køge Skakklub vandt Västgöta Open 2023 i Sverige. Der var 98 deltagere i 

gruppen, og af disse var der 8 stormestre iblandt. Boris scorede 7½ af 9, og havde bedre korrektion 

end svenskeren Vitaly Sivuk (2502). Førstepræmien i turneringen var 25.000 SEK – lige knap 

17.000 danske kroner.   

 

Jan Nordenbæk blev seniordanmarksmester i 50+, med 6½ point af 7 mulige. 

 

Per Næsby Andreasen seniordanmarksmester i 65+, med 6 point af 7 mulige. 

 

Bjørn Møller Ochsner stormester 

Bjørn Møller Ochsner fra Aarhus/Skolerne bliver på næste FIDE-kongres udnævnt til Danmarks 

kun 17 stormester, efter at have lavet sin 3.die norm i årets skakliga. De to første normer scorede 

Bjørn Møller Ochsner i 35 Internationales Boeblinger Open i 2018 og ved DM i 2020. 

 

Team Xtracon Køge genvandt i den første sæson med Matchpoint som primær score mesterskabet, 

efter sammen med Skanderborg at være sluttet lige med 16 matchpoint, kunne Køge fremvise 4 

brætpoint mere end konkurrenten. Nordkalotten sluttede på tredjepladsen, men ville efter brætpoint 

være blevet nr. 5. 

  

I alt genererede Skakligaen 1 GM-norm og 4 IM-normer 

 

 

Organisatorisk. 

 

IT og Hjemmeside 

En gruppe bestående Claus Marcussen, Morten Rasmussen, Michael Nielsen, Niels Danstrup, Jens 

I. Madsen, Poul Jacobsen samt undertegnede er gået i gang med et tiltrængt kig på hjemmesiden 

samt de underliggende systemsider. 

Mit håb er at hjemmesiden bliver hurtigere og mere indbydende for den besøgende. De inaktive 

links er forhåbentlig løst snart ellers må de fjernes. 

Kort opsummeret er fokus lagt på: 

1. Linket ”alt om skak” laves så det virker 

2. Flere billeder i loopet så man hver gang man logger på hjemmesiden, ser nye billeder 

3. Mere hastighed på vores server så lange svartider undgås 

4. Almen ”oprydning” af forsiden samt underliggende sider 

5. Nye undersider b.la. Problemskak 
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Claus og Morten er sat i gang og Morten er allerede i gang med at løse ”alt om skak” problemet. 

Flere opgaver vedr. turneringssystemet herunder normberegning på turneringssiden er lavet af 

Michael Nielsen allerede. 

Michael er en ildsjæl som fortjener den største anerkendelse for sit arbejde, 

 

Jesper Scherling Fris 

 

 

Divisionsskak 

  

Første sæson i skakligaen i forsøgsperioden med matchpoint før brætpoint er afsluttet med Køge 

som vinder endnu en gang.  

Jeg var selv på visit da Hillerød skakklub lagde lokaler til en dobbelt runde i ligaen, og fik lejlighed 

til at tale med flere spillere som både var for og imod matchpoint. Inden afslutningen af næste 

sæson vil FU udsende et høringsbrev til alle klubber der har spillet i skakligaen og hører om deres 

syn på om vi skal forsætte med matchpoint eller om vi skal gå tilbage til brætpoint. 

Divisionsturneringsudvalget afholder lørdag i påsken et møde hvor vi håber at de ”tyske” datoer er 

kommet så vi kan komme med vores udkast til næste års datoer. 

 

Jesper Scherling Fris 

 

Breddeskak 

 

Skakken er nu rigtigt kommet i gang igen efter flere år med Corona og restriktioner. 

Mange traditionsrige turneringer har haft mange deltagere og klubberne afholder generelt flere 

turneringer. Det håber jeg forsætter, fordi derigennem kan vi også få flere medlemmer. 

Nogle klubber er meget iderige med nye turneringskoncepter, her vil jeg gerne nævne Hillerød som 

i foråret afholder deres traditionsrige byturnering som i lighed med sidste år bliver afviklet som en 

trippelturnering med både 9 runders Lyn, 6 runder Hurtigskak samt 5 runder alm. Skak fordelt over 

hele foråret, vinderen er den med flest point kombineret. 

 

Jesper Scherling Fris 

 

 

Onlineskakken kører i bedste velgående, om end der er færre deltagere til en del af turneringerne. 

Den populære 8-landskamp, Slaget om Østersøen, afholdes såmænd d. 8/4 for 50. gang! 

 

Arild Rimestad 

 

 

Status fra Landstræneren 

Jeg har siden sidst fortsat dialogen med spillere, officials og en stribe interessenter. Jeg har for 

længst været hele vejen rundt. 

 

Jeg bruger en del tid på at opklare, hvordan midlerne bedst kan bruges på træningsformål. Det 

ligner online aktiviteter her i foråret og så måske en eller to gode (fysiske) gæster i Danmark til 

sommer. 
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Eliten holder træningssamling i Aarhus 15.-16. april. Syv deltagere. 

 

Jonas Bjerre har deltaget i det individuelle EM i Serbien i marts og i træningslejr i Oslo med 

Magnus Carlsen & Co også i marts. 

 

Jonas Bjerre er som eneste dansker kvalificeret til World Cup til juli. 

 

Der bliver, som annonceret af Dansk Skak Union, stærk deltagelse i årets landsholdsklasse. 

 

Processen for udtagelsen af holdet til Hold-EM i Montenegro til november 2023 er fastlagt, og jeg 

planlægger at annoncere holdet den 1. juli i år. 

 

Med venlig hilsen 

Søren Bech Hansen 

 

 

Status på Kvindelandsholdet april 2023 

 

Plan op til OL august 2022 

Hovedparten af arbejdet med kvindelandsholdstruppen i første halvdel af 2022 gik på at udtage det 

rigtige hold og derefter gøre så meget som muligt for at de var så klare som vi kan være som 

amatører (både spillere og organisation). 

  

Morten M. Nielsen fra Odysseus har været min sparringspartner i meget af dette og i udarbejdelsen 

af det træningsmateriale, som enten jeg har gennemgået på vores månedlige træningsgange eller vi 

har gennemgået på træningsweekenderne.   

Vi har undervist på de fælles træningssessioner indtil videre. Dette skyldes flere ting, hovedsageligt 

har det været en prioritering af budgettet, hvor jeg mener at pengene udnyttes bedre ved at spillerne 

også kan få noget individuelt træning med gode trænere, og det kunne der blive råd til på denne 

måde. 

  

I foråret 2022 havde vi følgende tiltag i gang: 

1. Månedlig online træningssession  

2. Månedlig opgavetræningssession (Online) 

3. Trænings weekend i midten af maj i Gladsaxe 

4. Individuel træning for OL spillere, op til OL – for nogle med fokus på åbninger. 

5. Træningsweekend i midten af juni i Gladsaxe 

6. Træningspartier med Morten og mig op til OL 

7. Daglige opgaver de sidste 14 dage op til afrejsen til OL 

 

1) Månedlig træningsgang 

Vi har online arbejdet med forskellige temaer, feks. dynamisk spil og slutspil, sessionerne har 

typisk varede 1½ timer pr. gang, og fremmødet har været fornuftigt. 

 

2) Månedlig opgavetræningssession 

1-2 uger før har jeg sendt opgaver ud som spillerne så løser inden træningsgangen, hvor vi så i 

fællesskab gennemgår opgaverne. 
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3) Trænings weekend i midten af maj i Gladsaxe 

I maj afholdt vi en træningsweekend hvor hovedfokusset var på OL, men det var for alle i truppen, 

da alle ville få noget ud af det.  

 

4) Individuel træning for OL spillere, op til OL – for nogle med fokus på åbninger. 

Jeg havde lavet en aftale med 2 trænerne om at de skulle hjælpe med at gøre spillerne klare til OL. 

Spillerne har selv aftalt med træneren hvornår de har afholdt sessionerne, inden for de givne 

rammer.  

 

5) Trænings weekend i midten af maj i Gladsaxe 

I juni afholdt vi en træningsweekend hvor hovedfokusset ligeledes var på OL, men det var for alle i 

truppen, da alle ville få noget ud af det.  

 

6) Træningspartier med Morten og mig op til OL 

Dette var en mulighed for at spillerne kunne prøve forskellige åbninger af op til OL uden at det 

havde betydning og uden at andre kunne se hvilke åbninger vi spillede. 

 

7) Daglige opgaver de sidste 14 dage op til afrejsen til OL 

Morten og jeg havde lavet 14 opgavesæt af 4-5 opgaver som spillerne via Liichees  kunne løse – 

tanken var at de kunne tage en sæt om dagen og således få arbejdet med skak og varmet op på en let 

og samtidigt givtig måde op til OL. 

 

OL i august 2022 

OL blev beskrevet af både Ellen og Sune i Skakbladet og det var fint dækkende – jeg vil ligeledes 

henvise til mine daglige videoer som vil være at finde på DSU side, samt spillernes optaktsvideoer. 

Her vil jeg bare kom nævne at vi havde en rigtig god holdstemning og alle spillerne gik op i at vi 

skulle skabe det bedst mulige resultat. 

Jeg kan også fremhæve Ellen Fredericia og Elena Steffensen, som scorede rigtigt godt. 

Resultatmæssigt endte vi omkring vores seedning, vi overraskede med en meget flot sejr mod 

Italien på 3-1, men der kom lidt malurt i bægret med en uafgjort med New Zealand. 

 

Det gode resultat kom på baggrund af den store arbejdsindsats som spillerne gjorde op til OL. 

 

Efter OL 

DM for kvinder 

DM for kvinder blev afholdt som en weekendturnering arrangeret af Øbro og Arild. Udover nogle 

startvanskeligheder var det et rigtigt flot stævne og med mange interessante partier. 

Louise vandt fortjent – hun spillede rigtigt godt og greb de chancer hun fik. 

 

Fælles aktiviteter efterår 2022 og forår 2023 

1. Månedlig online træningssession  

2. Månedlig opgavetræningssession (Online) 

3. Individuel træning (fra marts 2023) 

 

Der var dog en planlagt pause i januar pga. mit arbejdspres i den periode. 

 

Med venlig hilsen 

Jacob Sylvan 
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Q1 fra ungdomslandstræneren 

 

Træningssamling 

Weekenden den 18-19.marts var årets første træningssamling for landsholdstruppen planlagt i 

Odense, med xx børn tilmeldt. Desværre kom vi ud for den situation at begge de to bookede trænere 

(primært Allan Stig Rasmussen og undertegnede som supplement) var syge. Fredagen blev brugt på 

at forsøge at finde en erstatning, desværre uden held.  

Det eneste lyspunkt fra denne weekend, var at del af børnene der var tilmeldt, var så ivrige efter 

skak, at de sammen med en flok hjælpsomme forældre, alligevel mødtes lørdag og spillede en 16 

runders lynturnering mod hinanden – og rapporterne lød på god stemning og intensiv skak.  

 

Turneringsaktivitet 

Der er meget høj turneringsaktivitet i truppen – og de fleste i truppen deltager aktivt i lokale 

klubturneringer og weekendturneringer. Jeg har selv været af sted til to turneringer i Tyskland, hvor 

jeg fyldte min bil med juniorer til Chessemy og der deltog xx juniorer til Bad Zwischenan.  

Nordisk mesterskab for ungdom blev afholdt i Norge i februar med stor succes set med danske 

briller. Vi fik en nordisk mester, August Jalving, i den yngste gruppe samt en sølvmedalje i gruppe 

B ved Mikkel Vinh Løftgaard. Begge to er helt klart navne vi kommer til at se meget i årene der 

kommer.  

Jeg har formidlet at DM i påsken er vigtig, og er glad for at hele ungdomseliten er tilmeldt. 

 

De kommende kvartaler 

Det næste stykke tid kommer der endnu mere aktivitet.  

Jeg har igen i år planlagt en fælles tur til Norway Chess i juni, hvor der igen er flot opbakning. Her 

får de unge spillet i en spændende og stærk Open, samtidig med at de får adgang til at følge 

topturneringen og mulighed for at hilse på flere af topspillerne.  

 

Jeg ser også frem til at udtage spillere og få detaljer på plads til de tre store ungdomsstævner til 

efteråret – EM for ungdom, VM for børn og VM for ungdom. Jeg ved at mange arbejder hårdt på at 

kunne komme i betragtning, og at det er en stor inspiration at satse mod. Sidste år kostede 

turneringerne en del rating, og jeg har planlagt nogle tiltag som gerne skulle højne seriøsiteten til 

turneringerne – det tror jeg kun kommer til at gøre turene endnu sjovere og mere eftertragtede. Vi 

går selvfølgelig efter medaljer – selvom vi ikke kender modstanden endnu. 

 

Med venlig hilsen 

Rasmus Skytte 

 

Arbejdet med at diskutere og implementere eventuelle ændringer i divisionsstrukturen er desværre 

blevet forsinket i forhold til vore oprindelige ambitioner, som med flere andre forhold skyldes det 

primært manglende indsats fra formandens side. Der er netop skrevet ud til klubformændene, og de 

første reaktioner jeg har modtaget bekræfter i hvert fald, at der er al mulig grund til at give 

processen god tid, og stor åbenhed også. 

 

Forslaget fra Hvidovre om etablering af sekretariat kom lidt overraskende for mig selv pludselig på 

banen. De henvendte sig om det i januar, hvor vi drøftede det telefonisk, inden de meddelte at de 

ville stille forslaget.  
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Jeg har meget sympati for tankerne bag forslaget, selvom jeg ikke vil anbefale delegeretmødet at 

stemme ja til det. Men motiverne bag fortjener stor opmærksomhed, for det handler jo reelt om at 

det er et problem at vi ikke længere kan finde nok mennesker som vil bidrage med en frivillig 

indsats – uanset hvilket niveau der tales om i øvrigt. Vi trænger til at få sat fokus på manglen på 

frivillige, og hvad der skal til for at ændre på situationen.  

 

Aktuelt mangler DSU en sekretær, en formand for divisionsturneringsudvalget, en 

pokalturneringsleder, en revisor, et medlem af skaknævnet og en ny dommeruddanner. Det er 

faktisk ganske alvorligt hvis vi ikke får besat disse poster, og så kan vi ultimativt ende i en situation 

hvor vi er tvunget til at betale os fra det. 

 

 


